PROMESEXCAL MK FABMACIA

Medicinas que dan Calidad de Vida

Promese/cal
"ANO DEL FOMENTO DE LA VIVIENDA"
EJECUCION PRESUPUESTARIA 2016
Periodo del 01/08/2016 al 31/08/16

RDS
BALANCE DISPONIBLE AL 31/07/2016 2,126,411,190.47
DISPONIBLE PARA EJECUTAR 2,126,411,190.50
DESEMBOLSOS EFECTUADOS
Objeto Cuenta SubCuenta  Descripcion de Cuentas (RDS)
2.1 SERVICIOS PERSONALES 32,638,974.38
2.11 REMUNERACIONES 27,630,550.73
2.1.1.1.01 Remuneraciones al personal fijo 26,514,992.11
2.1.1.2.01 Sueldos al personal contratado y/o igualado 183,000.00
2.1.1.2.03 Suplencias 0.00
2.1.1.2.04 Sueldos al personal por servicio especiales 0.00
2.1.1.2.05 Sueldo al personal nominal en periodo probatorio 0.00
2.1.1.2.06 Jornales 0.00
2.1.1.3.01 Personal en tramite de pension 697,852.89
2.1.1.4.01 Sueldo anual no.13 0.00
2.1.1.5.03 Prestacion laboral por desvinculacién 141,900.00
2.1.1.5.04 Proporcion de vacaciones no disfrutadas 92,805.73
2.1.2 SOBRESUELDOS 824,460.45
2.1.2.2.02 Compensacién por horas extraordinarias 346,500.45
2.1.2.2.03 Pago de horas extraordinarias fin de afio 0.00
2.1.2.2.04 Prima de transporte 211,800.00
2.1.2.2.05 Personal Militar 266,160.00
2.1.2.2.08 Compensaciones Especiales 0.00
2.1.2.2.09 Bono Por desenpefio 0.00
2.1.2.3.01 Especialismos 0.00
2.1.3.1.01 Dietas en el pais 0.00
2.1.3.1.02 Dietas en el Exterior 0.00
2.1.4.1.01 Bonificaciones 0.00
2.1.5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL Y RIESGO LABORAL 4,183,963.20
2.1.5.1.01 Contribuciones al seguro de salud 1,936,488.03
2.1.5.2.01 Contribuciones al seguro de pensiones 1,945,105.14
2.1.5.3.01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 302,370.03
2.2 SERVICIOS NO PERSONALES 15,111,395.68
221 SERVICIOS BASICOS 5,446,318.35
2.2.1.3.01 Teléfono local 1,317,632.96
2.2.1.4.01 Telefax y correos 17,467.41
2.2.1.5.01 Servicio de internet y television por cable 486,685.89
2.2.1.6.01 Energia eléctrica 3,453,358.06
2.2.1.7.01 Agua 8,920.00
2.2.1.8.01 Recoleccién de residuos sélidos 162,254.03
2.2.2 PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUARDENACION 98,166.50
2.2.2.1.01 Publicidad y propaganda 87,245.80
2.2.2.2.01 Impresién y encuadernacion 10,920.70
2.2.3 VIATICOS 854,400.00
2.2.3.1.01 Viaticos dentro del pais 854,400.00
224 TRANSPORTE Y ALMACENAJES 177,876.65
2.24.1.01 Pasajes 0.00
2.2.4.2.01 Fletes 175,890.65
2.2.43.01 Almacenaje 0.00
2.2.4.4.01 Peajes 1,986.00
2.2.5 ALQUILERES Y RENTA 3,037,633.96
2.2.5.1.01 Alquilleres y rentas de edificios y locales 570,017.96
2.2.5.3.01 Alquiler de equipos educacional 0.00
2.2.5.3.03 Alquiler de equipos de comunicacién 97,350.00
2.2.5.3.04 Alquileres de equipos deoficina ymuebles 108,442.00
2.2.5.4.01 Alquileres de equipos de transporte, traccion y elevacién 2,261,824.00
2.2.5.6.01 Alquileres de terrenos 0.00
2.2.5.8.01 Otros alquileres 0.00
2.2.6 SEGUROS 1,389,887.86

2.2.6.1.01 Seguro de bienes inmuebles 1,145,500.00
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Seguro de bienes muebles

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INTALACIONES TE

Obras menores en edificaciones
Servicios especiales de mantenimiento y reparacion
Limpieza desmalezamiento de tierras y terrenos

Mantenimiento y reparacion de obras civilesen instalaciones varias

Obras en bienes de dominio pubico
Instalaciones eléctricas

Servicio de pintura y derivados con fines de higiene y embellecimiento

Mantenimiento y reparacion de muebles y equipos de oficina
Mantenimiento y reparacién de equipo para computadora
Mantenimiento y reparacion de equipo educacional

Mantenimiento y reparacién de equipo sanitario y de laboratorio

Mantenimiento y reparacion de equipo de comunicacion

Mantenimiento y reparacidn de equipos de transporte, traccién y elevacion

Instalaciones temporales

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES
Comisiones y gastos bancarios

Servicios funerarios y gastos conexos
Fumigacién

Lavanderia

Limpieza e hygiene

Eventos generales

Festividades

Actuaciones Artisticas

Estudios de ingenieria,arquitectura, investigacidn y analisis
Servicios juridicos

Servicio de contabilidad y auditoria

Servicios de Capacitacion

Servicio de inférmatica y sistema computarizados
Otros servicios técnicos profesionales
IMPUESTOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
Alimentos y bebidas para personas
Productos forestales

Madera, corcho y sus manufacturas
TEXTILES Y VESTUARIOS

Hilados y telas

Acabados textiles

Prenda de vestir

Calzados

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTTON E IMPRESO
Papel de escritorio

Productos de papel y carton

Productos de artes graficas

Libros, Revistas y periodicos

Textos de ensefianza

PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Productos medicinales para uso humano
PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO
Llantas y neumaticos

Articulos de caucho

Articulos de plasticos

PRODUCTOS DE MINERALES METALICOS Y NO METALICOS
Productos de cementos

Productos de yeso

Productos de vidrio

Productos de loza

Productos ferrosos

Estructuras metélica acabadas

Herramientas menores

Productos de hojalata

Accesorios de metal

Minerales metaliferos

Piedra arcillay arena

Otros minerales

Otros productos minerales no metalicos

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICO Y CONEXOS

Gasolina
Gasoil

244,387.86
772,144.14
15,178.52
135,735.40
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,534.00
32,953.16
0.00

0.00

0.00
586,743.06
0.00
3,334,968.22
1,252.32
0.00
134,992.00
0.00
76,626.78
372,480.00
0.00

0.00

0.00
862,580.00
0.00
63,720.00
0.00
1,823,317.12
0.00

243,556.96
23,309.76
0.00
220,247.20
6,148.80
0.00
3,600.00
2,548.80
0.00
53,675.81
0.00
15,465.05
38,210.76
0.00

0.00
87,789,369.68
87,789,369.68
231,514.99
0.00
41,348.38
190,166.61
458,648.67
0.00

0.00
7,257.00
0.00
57,732.67
14,687.99
2,789.52
0.00
376,181.49
0.00

0.00

0.00

0.00
6,283,975.00
3,265,800.00
2,561,901.28

151,346,284.43
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Keroseno 2,643.20
Gas GLP 0.00
Aceite y grasas 755.20
Lubricantes 0.00
Pproductos quimicos de uso personal 262,305.34
Abonos y fertilizantes 0.00
Insecticidas,fumigantes y otros 0.00
Pinturas,lacas, barnice, diluyentes y absorbentes p/pintura 190,569.98
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 56,279,394.52
Materiles para la limpieza 741,434.64
Utiles de escritorio, oficina informatica y de ensefianza 38,829.92
Utiles menores médicos-quirurgicos 54,945,911.70
Utiles de cocina y comedor 78,550.00
Productos eléctricos y afines 346,296.37
Otros repuestos y accesorios menores 108,034.91
Productos y utiles varios n.i.p. 20,336.98
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Transferencias Corrientes al Sector Privado 0.00
Ayudas y donaciones ocacionales a hogares y personas 0.00
Becas nacionales 0.00
BIENES MUEBLES,INMUEBLES E INTANGIBLES

Mobiliario y Equipo 179,371.06
Muebles de oficina y estanterias 0.00
Equipos de Computos 0.00
Electrodomésticos 14,800.00
Otros mobiliarios y equipos no identificados precedentemente 164,571.06
Vehiculos y Equipos de Transporte, Traccidn y Elevacién 0.00
Automoviles y camiones 0.00
Equipo de tracion 0.00
Equipo de elevacion 0.00
Otros equipos de trasnporte 0.00
Magquinarias y otros equipos y herramientas 52,923.00
Maquinaria y equipo industrial 0.00
Sistema de aire acondicionado, calefacion y refrigeracidn industrial y comerci 0.00
Maquinaria y equipos agropecuarios 0.00
Herramientas y maquinas-herramientas 52,923.00
Otros equipos 0.00
BIENES INTANGIBLES 0.00
Programas de informatica 0.00
Licencias informaticas 0.00
OBRAS

Obras en edificaciones 1,997,391.85
Obras para edificacion no residencial 1,997,391.85
Obras de energias 0.00

Sub-total Desembolsos
BALANCE DISPONIBLE AL CORTE

RESUMEN POR OBJETALES MES DE AGOSTO 2016

OBJETAL NO.2
OBJETAL NO.2
OBJETAL NO.2
OBJETAL NO.2
OBJETAL NO.2
OBJETAL NO.2

2.1  32,638,974.38
2.2 15,111,395.68
2.3 151,346,284.43
24 0.00
2.6 232,294.06
2.7 1,997,391.85

TOTAL GENERAL 201,326,340.40

GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERO

01/09/2016

232,294.06

1,997,391.85

201,326,340.40
1,925,084,850.07



